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15.000 mennesker -  med at integrere de menne- 
sker i vores samfund. Det er jo også derfor, vi 
har fået loven om integrationen. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hvis vi indtil nu kan regne med, at vi har mod- 
taget ca. 7.500 på de første 9 måneder, så er der 
nok noget, der tyder på, at tallet kan blive 
9.000-9.500, op mod 10.000. Det er nok ikke helt 
så skævt endda. 

Så er det jo fuldstændig rigtigt, som ministe- 
ren påpeger, at familiesammenføringer jo for de 
her personers vedkommende ikke vil ske i år, 
men i årene fremefter, og det er derfor, at de vil 
komme efterfølgende. Men det er jo klart, at når 
man har så store tal, hvis vi skal operere med 
9.000-10.000 asylansøgere i år, så vil der også 
komme en ekstra stor stigning i familiesammen- 
føringerne årene efter, og derfor er det jo natur- 
ligt at tage de tal med. 

Derfor må jeg altså spørge indenrigsministe- 
ren: Er der noget, der tyder på -  med den inte- 
grationspolitik, der føres nu, med den måde de, 
der kommer og er af fremmed herkomst, funge- 
rer i det danske samfund på i dag -  at vi i det 
danske samfund vil kunne magte at få måske 
15.000-20.000 nye mennesker ind hvert år fra en 
kultur, der er meget fremmed fra dansk kultur, 
og så få integrationen til at ske vellykket? Er der 
noget i ministerens krystalkugle, der tyder på, 
at Danmark kan magte den store opgave? 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Lige med hensyn til tallene så er det jo meget 
vigtigt, at man ikke blander antallet af asylansø- 
gere sammen med dem, der får asyl. Hvis der er 
omkring de her 7.500, der nu har søgt asyl, så 
var dét, jeg prøvede at illustrere med eksem- 
plerne fra det tidligere Jugoslavien og altså fra 
Kosovo, der jo også er en del af det tidligere Ju- 
goslavien, at de godt nok søger om asyl og på 
den måde er med til at få tallet af asylansøgere 
til at stige, men de får ikke asyl. Og på den 
måde vil de heller ikke give anledning til fami- 
liesammenføringer hverken i år eller de kom- 
mende år. 

Så man kan ikke slutte fra, at der er en kraftig 
stigning i antallet af asylansøgere, og til, at der 
er mennesker, der faktisk får asyl. Der vil nok 
være en vis stigning, men ikke noget, der svarer 
til antallet af dem, der søger. Det smitter så til 
gengæld af på, at der er større pres på centrene 
og at der er en overbelægning, og det er selvføl- 
gelig også galt nok. 

Men man kan som sagt ikke bare sige, at det 
betyder, at der er en klart større gruppe, der får 
permanent opholdstilladelse. 

Det ændrer ikke ved, at det selvfølgelig er en 
meget stor opgave at skulle integrere det antal 
mennesker i det danske samfund. Det var jo 
derfor, at vi lavede loven om integration, der 
trådte i kraft for små 2 år siden. Den første eva- 
luering af loven er på vej nu og vil give os det 
første fingerpeg om, hvor virkningsfuld den lov 
er, hvor hele filosofien jo var, at de mennesker 
ikke skal bo i bestemte områder, de skal bo over 
hele landet. De skal i gang med noget arbejde 
og sprog, så snart de kommer, og deres børn 
skal i børnehave. Det er selvfølgelig meget vig- 
tigt, hvordan den evaluering er i år og i de kom- 
mende år for en strømpil for, om vi kan integre- 
re de mennesker. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil gerne takke for svarene og sige: Jeg er 
selvfølgelig fuldt ud bevidst om, at der er en 
forskel på, hvem der søger asyl, og hvem der får 
det. Men vi kan vel godt fastslå som et faktum, 
at en meget, meget stor del af de asylansøgere, 
der kommer her til landet, får asyl, og at de der- 
med også får ret til familiesammenføring. Man- 
ge af de kommuner, jeg taler med, siger, at en 
tommelfingerregel er, at når der kommer én, så 
skal de lægge fem eller seks til yderligere, som 
kommer som familiesammenførte, så det er jo 
ikke små tal, vi taler om. Vi taler om noget, der 
virkelig betyder noget. 

Men uanset om det så er det ene antal tusin- 
der eller det andet, om det lander på 15.000 eller 
på 20.000, så synes jeg, ministeren må forholde 
sig til det spørgsmål, jeg rejser: Er der noget, der 
tyder på, at det danske samfund kan magte den 
opgave at integrere så mange om året som fast 
praksis i de år, vi kan se foran os. Er der ikke 
noget også i ministerens krystalkugle, der siger 
hende, at det kan det danske samfund ikke , 
magte, og at man derfor bliver nødt til at se på, 
hvor mange det danske samfund kan magte at 
integrere vellykket. 

Altså der er jo ikke nogen idé i, at der kom- 
mer folk hertil, som ikke kan blive integreret, 
fordi vi ikke kan magte det i det danske sam- 
fund. Det er skidt både for dem og for det dan- 
ske samfund. 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Vi har netop, som jeg har svaret de to foregåen- 
de gange, fået loven om integration, der jo er et 


